
 Direzione Affari istituzionali 

 

IL RETTORE 
 
- visto lo Statuto dell’Ateneo, emanato con decreto rettorale 15 marzo 2012 e modificato 

con decreti rettorali 24 luglio 2018 e 4 maggio 2020; 
- visto in particolare l’art. 56 dello Statuto, che disciplina la costituzione e le funzioni del 

Comitato per lo sport universitario; 
- viste le designazioni effettuate dal Consiglio Federale del Centro Universitario Sportivo 

Italiano (CUSI) nella seduta del 21 settembre 2022; 
- visto il decreto rettorale rep. n. 4399 del 6 ottobre 2022, con il quale il prof. Antonio La 

Torre è stato confermato, ai sensi dell’art. 25, comma 10, dello Statuto, Delegato per lo 
Sport per il biennio accademico 2022/2024; 

- preso atto del parere della Conferenza degli studenti che, considerato che il dott. 
Riccardo Toniutti, rappresentante degli studenti, è decaduto dalla carica in seguito al 
conseguimento del diploma di laurea, ha valutato positivamente l’opportunità di 
prorogare l’attuale componente, Andrei Edward Huiala, sino al rinnovo delle 
rappresentanze studentesche, a partire dal 4 dicembre 2022; 

- preso atto della delibera adottata dal Senato accademico nella seduta dell’11 ottobre 
2022 
 

 

DECRETA 
 
è ricostituito il Comitato per lo sport universitario per il biennio accademico 2022/2024, a 
decorrere dalla data del presente provvedimento e sino al 30 settembre 2024. 
 
Il Comitato è così composto: 
 
- prof. Antonio La Torre, Delegato per lo Sport, con funzioni di Presidente; 
- dott. Roberto Conte, Direttore Generale; 
- dott. ing. Alessandro Castelli, rappresentante del CUSI; 
- dott. ing. Gianpaolo Colombo, rappresentante del CUSI; 
- prof. Costantino Corradini, rappresentante dei docenti; 
- sig. Giuseppe Martelli, rappresentante del personale tecnico, amministrativo e 

bibliotecario; 
- sig. Andrei Edward Huiala, rappresentante degli studenti, sino alla data del 3 dicembre 

2022. 
 
 
Milano, data della firma digitale 
 

IL RETTORE 

(Elio Franzini) 

 


		2022-10-13T13:49:47+0200
	Elio Maria Franzini




